
 

 

 

      
   

Interpellation      

Till ansvarigt regionråd 

 

Angående fria bussresor för flyktingar 

Nyligen beslutade tekniska nämnden i Västerås stad att flyktingar från Ukraina får åka buss 
utan att betala. Beslutet om fria resor i sex månader gäller dem som kan visa upp giltig 
identitetshandling, till exempel pass.  

Det har dock visat sig att flyktingarna nekas att åka gratis på stadsbussarna i Västerås. Detta 
trots nämndens demokratiskt fattade beslut, och trots att de har haft med sig passet. 
Anledningen är att Region Västmanland, som ansvarar för kollektivtrafiken i länet, inväntar 
nationella direktiv och därför inte går med på några fria resor. Detsamma gäller även Region 
Örebro län som tillsammans med Region Västmanland äger bussbolaget Svealandstrafiken. 

Det är dock kommunerna som beslutar om taxorna för stadstrafiken. Inom Hallstahammar, 
Surahammar, Fagersta och Sala är busstrafiken avgiftsfri för alla, oavsett ursprung. Det är bra 
för alla invånare, men kanske särskilt behövligt för den som är på flykt. En ensamstående 
vuxen som själv ordnar sitt boende får 71 kr om dagen av Migrationsverket. Förutom mat ska 
dagersättningen räcka till kläder, skor, sjukvård, medicin, hygienartiklar mm.  

Region Uppsala, Regionsamverkan Sydsverige, Region Gotland och Region Värmland är 
några regioner som har kommit till en annan slutsats än Region Västmanland. Här får 
flyktingar åka gratis, men bara om de kommer från Ukraina. Det är en hållning som kan 
ifrågasättas. Trafiknämnden i Stockholm har till exempel JO-anmälts för att bryta mot 
likabehandlingsprincipen efter beslutet att exkludera människor på flykt från andra länder.  

 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga ansvarigt regionråd: 

- Hur har beslutet om de fria resorna i Västerås kommunicerats till busschaufförerna? 
- Vilka signaler sänder det ut till allmänheten att Region Västmanland och länets största 

kommun inte kan enas om en gemensam hållning?  
- När tar Region Västmanland ledartröjan och erbjuder alla flyktingar fria bussresor? 
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